1

UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số : 83 /SGDĐT-GDPT
V/v triển khai Bộ học liệu điện tử Smartschool

trong dạy học các môn: Tiếng Anh, Lịch sử, Địa

lí, Đạo đức - Giáo dục công dân ở trường phổ

thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hưng Yên, ngày 18 tháng 01 năm 2021

             Kính gửi :

                           - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

                           - Hiệu trưởng các trường THPT, trường phổ thông nhiều cấp học;

                           - Giám đốc các trung tâm GDNN – GDTX.

Nhằm tăng cường đổi mới phương pháp dạy học, nâng cao chất lượng giáo

dục, trong thời gian vừa qua, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Hưng Yên đã chỉ

đạo các đơn vị trường học tích cực ứng dụng công nghệ thông tin trong các hoạt động

dạy và học.

Qua thực tế triển khai thí điểm tại một số trường phổ thông trên địa bàn tỉnh

cho thấy Bộ tư liệu dạy - học và phần mềm giáo án điện tử Smartschool đã tạo ra

những tiện ích cho giáo viên và học sinh trong việc dạy - học các môn: Tiếng Anh,

Lịch sử, Địa lí, Đạo đức - Giáo dục công dân ở trường phổ thông; góp phần đổi

mới phương pháp dạy học, kiểm tra đánh giá kết quả học tập của học sinh trong

môn Tiếng Anh, Lịch sử, Địa lí, Đạo đức - Giáo dục công dân theo hướng phát

triển phẩm chất năng lực học sinh; đồng thời là bước chuẩn bị tích cực để thực

hiện chương trình sách giáo khoa phổ thông mới.

Căn cứ Thông tư số 21/2014/TT-BGDĐT ngày 07/7/2014 của Bộ GDĐT

ban hành Quy định về quản lí và sử dụng xuất bản phẩm tham khảo trong các cơ sở

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; căn cứ kết luận

của Hội đồng thẩm định nội dung Bộ tư liệu dạy - học môn Lịch sử, Địa lí, Đạo

đức - Giáo dục công dân, Tiếng Anh ở trường phổ thông của Công ty Cổ phần

Trường học thông minh (Smartschool) tại Công văn số 1762/BGDĐT-GDTrH

ngày 04/05/2018; Công văn số 233/BGDĐT-GDTrH ngày 18/01/2019; Công văn

số 544/BGDĐT-GDTrH ngày 25/02/2020 của Bộ GDĐT và để nâng cao chất

lượng dạy học, đẩy mạnh đổi mới, ứng dụng công nghệ thông tin trong giảng dạy

các môn Tiếng Anh, Lịch sử, Địa lí, Đạo đức - Giáo dục công dân tại các nhà

trường, Sở GDĐT đề nghị:

- Các Phòng GDĐT (chỉ đạo các trường Tiểu học, Trung học cơ sở), Các

trường trung học phổ thông (THPT), các trung tâm GDTX, căn cứ vào yêu cầu

2

thực tế, triển khai trang bị cho thư viện các trường học Bộ tư liệu dạy - học và phần

mềm giáo án điện tử Smartschool môn Tiếng Anh, Lịch sử, Địa lí, Đạo đức - Giáo

dục công dân để làm tài liệu phục vụ việc dạy và học của giáo viên và học sinh bắt

đầu từ HKII năm học 2020-2021 (mỗi giáo viên bộ môn 01 tài khoản), bằng các

nguồn kinh phí của đơn vị như: kinh phí chi thường xuyên cho thư viện, kinh

phí mua sắm thiết bị đồ dùng dạy học, nguồn kinh phí xã hội hóa...

- Công ty Cổ phần Trường học thông minh (Smartschool) tổ chức tập huấn

sử dụng phần mềm theo huyện, thị xã, thành phố đồng thời hỗ trợ trực tiếp về kĩ

thuật đến các trường đảm bảo phần mềm được sử dụng một cách tối ưu và hiệu

quả. Công ty Cổ phần Trường học thông minh (Smartschool) liên hệ trực tiếp với

các trường đăng kí trang bị để chuyển giao, cài đặt và hỗ trợ trong suốt quá trình sử

dụng.

- Trên cơ sở các trường đăng kí trang bị (theo mẫu đính kèm), các Phòng

GDĐT tổng hợp số lượng đăng kí từ các trường Tiểu học và THCS trên địa bàn

(riêng các trường THPT, TT GDNN-GDTX đăng kí trực tiếp) gửi đăng kí về Sở

GDĐT qua hộp thư điện tử: vanphong.sohungyen@moet.edu.vn

- Thời hạn đăng kí trước ngày 05/02/2021.

- Các phòng GDĐT, các trường THPT, TT GDNN-GDTX gửi báo cáo tình

hình trang bị và sử dụng phần mềm của đơn vị mình về Văn phòng Sở GDĐT vào

cuối năm học 2020-2021. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc liên hệ về

Sở GDĐT qua Văn phòng Sở (đ/c Phong).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban GĐ Sở

- Lưu: VT; VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tiến Hùng

3

ĐĂNG KÍ SỬ DỤNG PHẦN MỀM DẠY-HỌC SMARTSCHOOL CẤP TIỂU HỌC

1. Môn Đạo đức:

TT Đơn vị ĐT liên hệ Phần mềm môn Đạo đức (Khối lớp)

1 2 3 4 5

2. Môn Lịch sử, Địa lí:

TT Đơn vị ĐT liên hệ Phần mềm môn Lịch

sử (Khối lớp)

Phần mềm môn

Địa lí (Khối lớp)

4 5 4 5

3. Môn Tiếng Anh

TT Đơn vị ĐT liên hệ Phần mềm môn Tiếng Anh (Khối lớp)

1 2 3 4 5

ĐĂNG KÍ SỬ DỤNG PHẦN MỀM DẠY-HỌC SMARTSCHOOL CẤP THCS

1. Môn Lịch sử, Địa lí, GDCD

TT Đơn vị ĐT liên hệ Phần mềm môn

Sử (Khối lớp)

Phần mềm môn

Địa (Khối lớp)

Phần mềm môn

GDCD (Khối lớp)

6 7 8 9 6 7 8 9 6 7 8 9

2. Môn Tiếng Anh

TT Đơn vị ĐT liên hệ Phần mềm môn Tiếng Anh (Khối lớp)

6 7 8 9

4

ĐĂNG KÍ SỬ DỤNG PHẦN MỀM DẠY-HỌC SMARTSCHOOL CẤP THPT

1. Môn Lịch sử, Địa lí, GDCD

TT Đơn vị ĐT liên hệ Phần mềm

môn Lịch sử

(Khối lớp)

Phần mềm

môn Địa lí

 (Khối lớp)

Phần mềm

môn GDCD

(Khối lớp)

10 11 12 10 11 12 10 11 12

2. Môn Tiếng Anh

TT Đơn vị ĐT liên hệ Phần mềm môn Tiếng Anh (Khối lớp)

10 11 12

		2021-01-18T08:50:44+0700

		2021-01-20T10:14:18+0700

		2021-01-20T13:43:54+0700